
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 Số:        /2024/QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ bốn (04) văn bản quy định về chức năng, nhiệm vụ,  

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Ban quản lý chợ   

do UBND huyện Đức Phổ ban hành  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ;  

Căn cứ Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2009 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 

14 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2018 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định phân cấp quản lý chợ trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo kết quả thẩm định văn bản quy phạm pháp luật của Phòng Tư pháp 

tại Báo cáo số 10/BC-PTP ngày 01 tháng 4 năm 2024; đề nghị của Phòng Nội vụ 

tại Tờ trình số 16/TTr-PNV ngày 16 tháng 4 năm 2024 và ý kiến các thành viên 

UBND thị xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ bốn (04) văn bản quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Ban quản lý chợ do UBND huyện Đức Phổ 

ban hành, cụ thể: 



2 
 

1. Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2014 của 

UBND huyện Đức Phổ ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Ban quản lý Chợ Sa Huỳnh. 

2. Quyết định số 02/2014/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2014 UBND 

huyện Đức Phổ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Ban quản lý Chợ An Thổ. 

3. Quyết định số 03/2014/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2014 của 

UBND huyện Đức Phổ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban quản lý Chợ Phổ An. 

4. Quyết định số 05/2014/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2014 của 

UBND huyện Đức Phổ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban quản lý chợ Đông Thuận. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02 tháng 5 năm 2024.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: Nội 

vụ, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, 

phường: Phổ Thạnh, Phổ An, Phổ Vinh; Trưởng Ban quản lý các chợ: Sa Huỳnh, An 

Thổ, Phổ An và Đông Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Công thương; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã; 

- Phòng Tư pháp; 

- Trang thông tin điện tử thị xã; 

- Lưu: VT, PNVTh. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 

 

 


		2024-04-26T09:22:15+0700


		2024-04-26T09:46:36+0700


		2024-04-26T09:46:36+0700


		2024-04-26T09:46:36+0700




